
 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 

Chaclacayo; 14 de agosto de 2024 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 053-DG-IESTP”MM”-SA-2024 
 
El Director General del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Misioneros 
Monfortianos”. 
 
VISTO: 
  

 El Informe N° 015-SA-IESTP”MM”-2024; de fecha 13 de agosto del presente año, 
presentado por la oficina de Secretaría Académica del Instituto de Educación Superior Tecnológico 
Público ”Misioneros Monfortianos” con dos (02) folios. 

 
CONSIDERANDO: 
 

     Que, por lo dispuesto en la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación 
Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, y con su reglamento D.S. 010-2017-MINEDU, 
así como el reglamento institucional y otras Normas. 
 

     Que de conformidad con el Reglamento de la Institución; y siendo política de la Gestión 
del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Misioneros Monfortianos”, el de incentivar 
y premiar a los mejores estudiantes (Primero y segundo puesto), mediante becas y medias becas 
por su alto rendimiento académico en sus estudios y de conformidad con la documentación 
presentada por la oficina de Secretaría Académica del IEST Público “Misioneros Monfortianos” 

 
SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Otorgar beca integral a los alumnos que ocuparon el primer puesto y 
media beca a los del segundo puesto en función a su rendimiento en el semestre 2024-1, el cual 
es para la exoneración del pago de la ratificación de matrícula del período académico 2024-2, 
siendo a favor de los siguientes alumnos, según ubicación: 
 

Programa de 
Estudios 

Semestre 
Turno 

Alumno (a) Puesto 
Promedio 

Ponderado 

E
N

F
E

R
M

E
R

ÍA
  

T
É

C
N

IC
A

 

I 
Mañana 

BAZAN MORALES, Gui Dayana 1° 15.43 

VELASQUEZ LANDEON, Stefanny Denise 1° 15.43 

HUAMAN TOLEDO, Gabriela Melany 2° 15.14 

SANCHEZ VASQUEZ, Susan Jeanneht 2° 15.14 

I 
Noche 

TRANCA ECHEVARRIA, Elia Marilu 1° 17.43 

CHAMORRO ROJAS, Leslie Melissa 2° 16.14 

III  
Mañana 

GARAVITO CAMACLLANQUI, Luis Antonio 1° 17.29 

PERALTA CUTTI, Mishell Nicole 2° 16.00 

TOLEDANO LAZARTE, Pablo Samuel 2° 16.00 

III    
Noche 

ESPINOZA CUETO, Karla Lucia 1° 16.86 

DIAZ VEGA, Juan Jose 2° 16.57 

V  
Mañana 

VILCAPUMA ROJAS, Dalma 1° 16.86 

DAMIAN HUAMANI, Lisbeth Maryori 2° 15.57 

V        
Noche 

CHUCHON VASQUEZ, Yanet Cintia 1° 16.71 

GENTE CABRERA, Maria Beatriz 1° 16.71 

HUARANCA HUAMANI, Luis Miguel 2° 16.00 



 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 

M
E

C
A

T
R

Ó
N

C
A

  
A

U
T

O
M

O
T

R
IZ

 I 
Mañana 

MELO CARHUAVILCA, Raul Santos 1° 14.43 

MOROCCO PUMA, Aron Franklin 2° 14.29 

I          
Noche 

TARRILLO DEZA, Neptali Artemio 1° 16.43 

PORRAS SUSANIBAR, Carlos 2° 16.00 

III 
Mañana 

SOTO REYES, Juan Ulises 1° 14.50 

LAZO BERRIOS, Luis Adrian 2° 14.33 

LEIVA TEQUEN, Kevin Anderson 2° 14.33 

III          
Noche 

ALVAREZ CUBA, Jean Carlo 1° 15.67 

SINCHE ESTRADA, Emerson Roy 2° 15.33 

V                    
Noche 

DE LA CRUZ CORDOVA, Josue Emanuel 1° 16.50 

FRANCIA ESTEBAN, Juvencio Rivaldo 2° 16.33 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

  
D

E
  

S
IS

T
E

M
A

S
   

  
 D

E
  

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

I      
Mañana 

ASCUE SULCA, George Anthony 1° 17.33 

RUPAY CONDOR, Nilton Maxs 1° 17.33 

QUISPE TUCTO, Michael Jacob 2° 17.17 

I      
 Noche 

IBARRA RIVEROS, Dorian Dore 1° 16.33 

DURAN ROCA, Estifan Jans 2° 15.83 

III       
Mañana 

ALCALA RICAPA, Julia Stephany 1° 17.83 

GONZALES FLORES, Frank Alexis 1° 17.83 

ROMANI SUMARI, Estanislao Jhon 2° 17.33 

III       
Noche 

HUAMANCUSI CARHUAYALLE, Leonardo 
Alejandro 1° 17.00 

ROQUE MENDOZA, Luis Eduardo 1° 17.00 

OLIVARES OLIVARES, Jose Antonio 2° 16.50 

V          
Mañana 

GARCIA QUINCHO, Gino Leandro 1° 16.83 

POMA SALAS, Andrea Celeste 1° 16.83 

BORREGO OBANDO, Carlos Martin 2° 16.00 

V         
Noche 

RUIZ AREVALO, Alcira Anais 1° 17.00 

HUAYTALLA ALDANA, Franklin Dino 2° 16.83 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Encargar a la Jefatura de la Unidad Administrativa y a la oficina de 
Secretaría Académica, adoptar las medidas pertinentes a fin de dar cumplimiento a la presente 
resolución, dando conocimiento a los beneficiados. 

 Regístrese, comuníquese y archívese; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c.Archivo-2024  
ASST/DG-IESTP”MM” 
pcn/sec 


